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Årsskrift 2025
Lørdag d. 1. november udkommer "Historier fra Nysted og omegn" for 
sjette gang. 

Forsiden viser et hjørne af "Fuglehaven i Bregninge", der eksisterede 
gennem ca. 10 år for ca. 30 år siden. Bogen er på 80 sider og kan købes 
for 50 kr. 

Se en opdateret liste over salgssteder på Nysted-lokalhistorie.dk

Udover historien om fuglehaven kan man læse om dengang, da der var 
en motorcykelbane i Nysted, om en barndom i Sløsse i 1940'erne, om 
elektricitetens indtog på egnen og om øgenavne i 1950'erne. Desuden er 
der et interview med Boye og Kurt Jørgensen om bl.a. deres bilforret-
ning i Vester Ulslev samt to korte indlæg om en fest på Ålholm i 1886 og 
frit lejde for hjemmebrændere i 1845.

Arkivet siger tak til bidragydere, korrekturlæsere og forhandlere.

Arkivernes dag 1. november
Samme lørdag d. 1. november er arkivet ekstraordinært åbent fra kl. 10-
14. 

Her kan man komme og f.eks. stille spørgsmål om gamle dage på egnen, 
melde sig som frivillig arbejdskraft i arkivet eller købe det nye årsskrift 
eller andre af vores publikationer.

• Hvis nogen har grebet os i en fejl og kommer for at rette os, bliver vi 
ekstra glade. Det ligger os netop på sinde, at vores oplysninger er 
korrekte.

• Endnu mere glade bliver vi, hvis vi får overladt en god historie eller 
nogle ukendte billeder, som kan vise os, hvordan verden så ud i gamle 
dage.

• Allermest glade bliver vi, hvis der kommer 2-3 personer og siger, at de 
gerne efter bedste evne vil deltage i vores arbejde.

Skolebilleder
En af de ting vi gerne vil have hjælp til, er at fylde navne på skolebille-
der. Dem har vi mange af. 

Hvis man søger på Arkiv.dk på ordet "skolebillede", kommer der mange 

http://Nysted-lokalhistorie.dk/


billeder fra de tidligere landsbyskoler. Det er jo efterhånden mange år 
siden, at de lukkede, så det givet nok ikke så mange nye navne.
Hvis man søger på "elevbilleder" kommer der mange nyere billeder især 
fra Nysted skole, men også fra andre skoler. Man kan også søge direkte 
på skolens navn.

Det er på Arkiv.dk 
man skal søge efter vores arkivalier. Hvis man er i tvivl om fremgangs-
måden, er man velkommen lørdag d. 1. november eller om tirsdagen i 
vores åbningstid kl. 9-12. Gå videre her Arkiv.dk

Arkivets netsted
Hvis man vil inspireres til at kigge på noget, som man ikke vidste, man 
gerne ville vide, kan man forsøge sig på vores netsted (hjemmeside).
Søg her: nysted-lokalhistorie.dk og kigge på de foreslåede temaer, eller 
gå direkte til "Alle temaer", hvor der med mellemrum bliver lagt nye 
forslag.

Introduktion til arkivet 4/11 kl. 19
Vi har én gang før annonceret et møde for nye medarbejdere. Der kom 
desværre ingen. Nu prøver vi igen.

Arkivets opgave er todelt. 
• Vi skal indsamle og registrere tekster og billeder, der har oplysninger 

om den tidligere Nysted (stor)kommune 
• og vi skal i et vist omfang give publikum adgang til de indsamlede 

oplysninger.

I øjeblikket er der seks medarbejdere, der mest arbejder med registre-
ring, og to, der arbejder med specielle områder. Derudover har tre af os 
lavet publikumsarrangementer og / eller skrevet historier på basis af 
vores arkivalier.

Vi mødes fast hver tirsdag formiddag fra 9-12, hvilket også er vores of-
ficielle åbningstid, men hvis det er nødvendigt, kan der også indføres en 
ugentlig aftenåbning. Man bliver ikke trukket i løn, hvis man ikke 
kommer hver gang.

Det eneste der kræves af deltagerne er, at de er interesserede i lokal-
historien og har lysten til at engagere sig.

Det er nødvendigt med tilmelding til arrangementet 
d. 4. november. Den kan foretages her:

Skriv til kontakt@nysted-lokalhistorie.dk eller ring til 2944 1613

https://www.nysted-lokalhistorie.dk/tema-sider/
http://nysted-lokalhistorie.dk/
https://arkiv.dk/soeg?valgtearkiverids=82
mailto:kontakt@nysted-lokalhistorie.dk?subject=Introkursus


Vores nye bestyrelse
Vi har omkonstitueret vores bestyrelse så den består af følgende: Jørn 
Ringsing (formand), Aage Mortensen og Flemming Henriksen. 

Erik Damskier er daglig leder.

Venlig hilsen Nysted lokalhistoriske Arkiv
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